	
	Liste de résultats de la vente du 27/03/2010
	



	N°
	DÉSIGNATION
	ADJUDICATION

	2
	Broche en or jaune ornée d'un diamant demi taille serti griffe, barette à décor torse. Poids brut: 11gr
	400

	3
	Bague en platine à décor d'un diamant central serti clos d'environ 0.25 carat, entouré de diamants sertis clos. Style Art Déco. Poids brut: 5gr. 
	650

	4
	Collier de perles de culture en chute, fermoir en métal doré. Poids: 21gr.
	240

	5
	Deux broches en corne et écaille en forme de cigalle et d'abeille, Epoque Art Nouveau. Longueur cigalle: 10.3cm, largeur abeille: 10.5cm.  On y joint un carnet de bal à reliure en métal argenté ciselé à décor de femme à la flore, Style Art Nouveau. 
	130

	6
	VAUTRIN Line (1913-1997) : Petit ensemble de sac comprenant un peigne, une brosse en talossel écaille incrusté de miroirs dorés. On y joint un bouton en céramique noir à décor de girafe, monogrammé L.V. 
	260

	7
	Bague solitaire en platine sertie griffe d'un diamant de 1.10 à 1.20 carats environ, taille moderne, G, VS. Poids brut: 4gr
	3600

	9
	VAUTRIN Line  attribué à : quatre boutons en céramique émaillée blanc et or en forme de masque, et deux broches en métal doré et argenté de forme organique
	250

	10
	Bague solitaire en or blanc, ornée d'un diamant demi taille,  d'environ 0.80 carats, P1, Poids brut: 3gr
	750

	11
	Bracelet en platine orné d'une rivière de vingt émeraudes et vingt diamants taille brillant, sertis griffes, soit vingt brillants d'environ 0.25 carats chacun. Poids brut: 24gr
	3000

	13
	Tête de service en argent comprenant une cafetière et une théière à décor mouluré, anses en ébène, poinçons Minerve. Poids brut: 1195 grs.
	400

	14
	Pot à lait sur piédouche en argent à décor de godrons et palmettes, anse en ébène. Poinçon Minerve. Poids brut: 220 grs
	140

	15
	Cuillère à saupoudrer en argent à décor de rinceaux et palmes stylisées, spatule aux chiffres P.D. Poinçon Minerve. Poids brut: 71 grs. 
	110

	17
	Douze couteaux à dessert à lame en argent, poinçons au Coq, mitre et pommeau à décor de filets, manche en ébène à décor de blasons chiffrés D.M. Poids brut: 278grs. 
	220

	18
	Douze couteaux à dessert à lame en argent, poinçons Minerve, marqués "Languedocq", mitre en argent à décor de palmettes, manche en ivoire, dans son coffret. Poids brut: 299grs. 
	130

	19
	Tasse à anses et sa soucoupe en argent à fond guilloché, intérieur vermeillé, poinçons Minerve. Poids: 250 gr.
	130

	20
	Plat ovale en argent chantourné à filets, monogrammé dans un cartouche sur l'aile, poinçon Minerve, poids: 1483 gr
	550

	21
	Saucière à anses, à décor de tête de lions, reposant sur un plateau oval. Enfoncements. poinçon au coq. Poids: 499 gr. 
	460

	22
	Petite cafetière tripode en argent à anses latérales en ébène, poinçons fermiers généraux, Paris 1785/1786, Maître orfèvre Pierre Antoine Famechon. Poids: Maître orfèvre P.F. Poids: 223 gr. Bosse à un pied et attache du manche ressoudée. 
	900

	23
	Verseuse en argent, à prise de main latérale en bois, Style Louis XVI. Poids: 700 gr. Accident (couvercle détachée de la panse). 
	280

	25
	ERCUIS: Tête de service en métal argenté comprenant une théière, une cafetière, une pot à lait, un sucrier et  un plateau en métal argenté. On y joint shaker et 6 gobelets, siphon et 8 cuillères de la maison CHRISTOFLE. (bosselures)
	200

	26
	Verseuse sur piédouche en argent, anse et couvercle à bouton de préhension à décor de fleurs garnies stylisées. Le piédouche et le couvercle sont à décor de filets. Poinçons fermiers généraux Paris 1785. Poinçons de recense. Poids: 900grs.   
	1900

	27
	Verseuse en argent reposant sur un piétement tripode à bec verseur à décor de chimère. Anse en bois noirci. Poinçon au coq, 1er titre. Poids: 561 gr. Petit enfoncement
	400

	28
	Paire de salerons en verre et monture en argent repoussé et ses petites cuillères à décor rocaille de cartouches, dans son coffret.  Poids brut: 114gr. 
	90

	29
	Couverts à mignardise en argent et vermeil à décor rocaille, comprenant une fourchette, deux cuillères et une pince à sucre, les spatules sont aux chiffres G.G. Poinçon Minerve. Poids brut: 75gr. On y joint six petites cuillères en argent modèle filet, poinçons Minerve. Poids: 104gr (cuillerons bosselés). 
	80

	30
	Couverts à mignardise en argent comprenant une fourchette, une cuillère, une pelle et un couteau, manches en forme de pilastres et éléments architecturés à décor de cartouches et flore stylisés. Les cuillerons et fourchons sont ajourés à décor de rinceaux. Poids total: 152gr. 
	130

	31
	Ménagère en métal argenté comprenant douze couvert, douze petites cuillères et douze couteaux, modèle uniplat, dans son coffret. Maison Sussel. 
	420

	32
	AURAY : Encrier en faïence stannifère émaillée polychrome à décor de fleurs. H: 7cm, diam: 8.5cm.
	75

	33
	CHAMBOST Pol (1906-1983): Pichet en faïence émaillé noir à l'extérieur et jaune à l'intérieur. Signature incisée en dessous : "2044/ Poterie Pol Chambost/ Made in France. H: 39cm
	1650

	37
	CIBOURE OLANO : Vase conique en poterie vernissé à décor de scène de vie rurale basque. Marqué Olano-Ciboure R.F. H: 14cm. Diam: 7cm. 
	100

	38
	CORRIGER Paul ( XX ème siècle): Plateau de table composé de quinze carreaux de faïence émaillée polychrome. Un carreau marqué Corriger. Carreau: 39.5 x 20 cm. Eclats
	180

	39
	CORRIGER Paul (XXème siècle) : Personnages animés, quatre carreaux de faïence polychrome, marqués Corriger. Carreau: 39.5 x 20cm.  Eclats
	150

	40
	CORRIGER Paul (XXème siècle): L'orchestre, suite de six carreaux en faïence émaillée poychrome, marqués corriger. Carreau: 39.5 x 20 cm. Eclats. Un carreau marqué Corriger et un carreau monogrammé Corriger
	130

	41
	CREIL et MONTEREAU: Service de table en faïence fine comprenant dix neuf assiettes plates, neuf assiettes creuses, quatre plats ronds sur piédouche, une saucière, un ramequin, une soupière, un légumier, deux plats ronds, et trois plats ovales, modèle FLORA. Quelques accidents et manques. 
	300

	41,1
	Ecole des années 1950: Africain sur un tertre de palmes, sculpture en ronde bosse en faïence émaillée noir rouge et vert. H: 46cm. (Lampe transformée?), égrenures et manques
	20

	42
	FORNASETTI Piero (1913-1988): Testa di moro, 1970, vase en porcelaine de couleur marron clair, porte une étiquette sur le fond "Fornasetti Milano". Dim: 30 x 29cm
	600

	44
	LENINGRAD Lamonosov: Vase ovoïde en porcelaine émaillée polychrome à décor de fleurs et filets or. Marque LOS. H: 24.5cm
	180

	45
	LIMOGES-HAVILAND, service de table en porcelaine blanche à décor d'un filet à l'or comprenant vingt deux assiettes plates, douze assiettes creuses, seize assiettes à dessert, un plat ovale, deux plats creux ronds, un saladier, une soupière et un plat, un plat à poisson, un légumier, deux beurriers, deux saucières. Marqués Haviland-Limoges. 
	340

	46
	LIMOGES-ROBJ: Paire de salerons en porcelaine émaillé or et blanc en forme de poisson, marqué ROBJ, Made in France MD. On y joint un corps de théière en porcelaine émaillé blanche et rouge. Marqué  Robj. 
	60

	48
	LONGWY : Plat en faïence fine à décor de caravelle sur fond bleu, modèle Caravelle n° 2-100. Décor de M.P Chevalier. Diam: 46cm. 
	280

	49
	LONGWY: Plat rond en faïence émaillée à décor d'oiseaux sur fond noir. Modèle Ramage, n° 116-200. Diam: 37cm. 
	320

	50
	LONGWY: Plat rond en faïence fine à décor de coq sur fond jaune en réserve sur fond vert. Modèle Chanteclair, n°20-100. Décor de M.P Chevalier. Diam: 37cm. 
	480

	52
	LONGWY: Plat rond en faïence fine émaillé à décor d'oiseaux, modèle "souvenir des tropiques", pièce n° 150-97, création P.Chevallier. Diam : 36.5cm. Restaurations. 
	100

	54
	LONGWY: Plat rond en faïence fine émaillée polychrome à décor de scène galante, modèle Messire, n° 63 -150. Décor de Patrignon. Diam: 46.5cm
	380

	55
	LONGWY: Plat rond en faïence fine émaillé polychrome modèle titré "entrevue royale", n° 129-150, création Mignon. Diam: 46cm. 
	350

	56
	LONGWY: Plat creux en faïence fine émaillée polychrome à décor de dragons de Rizzi, n° 25-60. Diam: 37cm. 
	280

	58
	Tête de service en grès comprenant un plateau, un pot à lait, un sucrier, une théière et deux tasses et sous tasses. Travail britannique?
	140

	60
	NEVERS: Assiette en faïence stannifère à décor de grand feu représentant des scieurs tonneliers. Epoque fin du XVIIIème siècle. Diam: 23 cm. Petites égrenures. Restaurations anciennes. 
	220

	62
	Petit vase ovoïde en céramique irisée violet et brun, monture en bronze doré à décor de fleurs. Travail Art Nouveau. H: 10.5cm, diam: 10cm. Léger fêle de cuisson
	30

	63
	PARIS-Manufacture à la Reine: Boîte couverte en porcelaine dure à décor émaillée de roses, monture en métal doré (monture accidentée). Marque A couronné en ocre. H: 6 cm, diam: 9.8cm. 
	180

	64
	QUIMPER HENRIOT: Plat à crustacés en faïence émaillée polychrome décor à la gamba en bas relief et de bulots, marqué Henriot Quimper. L: 40cm, L: 19cm. 
	80

	65
	CAPO DI MONTE : lampe en quart de lune en porcelaine émaillé bleu et gris, yeux émaillés éclairants.  Marque Rosenthal. H: 29.5cm. 
	200

	66
	SAINTE RADEGONDE-TOURS: Plat rond sur piédouche en céramique émaillée noir à décor cubisant de femme drapée. Diam: 33 cm
	160

	68,1
	SAXE dans le goût: Grande coupe sur piétement en porcelaine émaillée polychrome, piétement à décor d'enfants joueurs, sur terrasse. Marque Worcester, époque début du XXème siècle. H: 32cm, diam: 23cm. 
	160

	69
	SEVRES Paul Milet : Paire de vases couverts sur piédouche à deux anses en porcelaine émaillé bleu. Monture en bronze doré à décor de laurier. Marqué M.P Sèvres. Travail des années 1930. H: 37cm. 
	370

	69,1
	SEVRES: Service en porcelaine blanche à décor d'un monogramme aux chiffres M.H au centre, dans un entrelac et filets à l'or comprenant quarante quatre assiettes plates, dix huit assiettes creuses, trois plats ovales, un plat rond, une soupière, un légumier. Numéro S 73, quelques éclats et usures
	240

	70
	VALLAURIS Gerbino: Vase boule sur piédouche en mosaïque et nériage de terre colorée. Signé en creux Gerbino Vallauris. H: 24cm, l: 25cm. 
	400

	72
	ARGY ROUSSEAU Gabriel (1885-1953) : Veilleuse en pâte de verre à décor floral brun et rose sur fond gris, monture en bronze doré ciselé orné de pétales. Marqué Argy Rousseau. H: 20cm, diam: 10cm. Accidents à la base, partie supérieure manquante. 
	250

	73
	DAUM: Vase boule en cristal translucide teinté vert à décor gravé à l'acide à décor géométrique. Signé Daum Nancy France. H: 17cm. Petites rayures
	300

	74
	DAUM et E. BRANDT attribué à: Vase ovoïde à haut col évasé en verre soufflé moulé moiré jaune et ocre, monture en fer martelé à décor de spirales et fleurs stylisés enserrant la panse et piédouche en gradin en fer martelé. Epreuve d'essai? H: 44.5cm,  l: 19cm. Accident au col (éclat d'origine).  
	400

	75
	DELATTE: Vase fuselé sur piédouche à deux anses tirées à chaud en verre à décor intercalaire marmoréen orange et bleu. Marqué à l'émail Delatte Nancy. H: 51.5cm.  
	320

	76
	DELATTE: Bonbonnière en verre multicouche gravé à l'acide à décor de clématites ocre sur fond rouge. Signature Delatte Nancy, gravé à l'acide. H: 8.5cm, diam: 14cm. Infimes égrenures.
	320

	78
	GALLE Emile : Verre sur piédouche en cristal émaillée à décor de fleurs noir et ocre, accident au pied. H: 7cm, diam: 4.8cm. 
	130

	79
	GALLE : Vase ovoïde sur piédouche à col évasé en verre soufflé moulé à décor d'églantines vert et brun sur fond absynthe, dégagé à l'acide repris à la meule. Signé Gallé. H: 24 cm 
	3000

	80
	Coupe ronde en verre à décor marmoréen rouge et jaune sur fond bleu, H: 4.8cm, diam: 7.5cm. 
	20

	81
	GOUPY Marcel (1886-1954) : Deux carafes et un pichet en cristal émaillé à décor de fleurs stylisées bleu et ocre rouge, Travail des années 1930. Marques émaillées M.Goupy. H: 24 cm, et 27.5cm. 
	100

	83
	GUERLAIN: FLacon à parfum en verre dans un coffret en carton à décor de scènes animées de chasse, et travaux saisonniers beige sur fond imitation écaille de tortue. H boite: 6cm, L boite: 14cm. 
	60

	84
	LALIQUE : Coupe plate en cristal moulé pressé opalescent modèle Poisson n° 2. Diam: 25.5cm (MARCILHAC F: catalogue raisonné Lalique: N° 3264, p 758). 
	280

	85
	LALIQUE FRANCE: Jardinière ovale en cristal moulé pressé, modèle " Saint Gall",  L: 42.5cm, l: 31 cm. ( MARCILHAC F , catalogue raisonné Lalique : n° 10-3461, p 775).
	480

	86
	LALIQUE France: Elément de chemin de table en verre moulé pressé, à bassin carré, aile à décor de feuillages stylisé en verre glacé. Marqué R.Lalique France. H: 5.8cm, l: 24.5cm. LALIQUE-COTY: Poudrier en cristal moulé pressé à décor de naïades et décor Art Nouveau. Marqué Coty-France, Lalique. Fêle à la panse. H: 5cm, diam: 9cm. On y joint un bouchon de flacon de parfum en verre moulé titré "Sans la nuit". Eclat
	140

	87
	LEGRAS: Paire de vase à col polylobé, à décor émaillé de paysages animés. Signés LEGRAS. H: 34cm. 
	160

	87,1
	LEGRAS: Vase ovoïde à col droit en verre à décor marmoréen vert et brun, à décor gravé à l'acide émaillé brun de fleurs stylisées Art Déco. Signé en creux LEGRAS. H: 26cm, diam: 15cm. 
	300

	88
	LOETZ ( 1836-1939 ): Petit pichet à panse évasée et haut col tubulaire en verre irisé. H: 4.5cm, l: 3.8cm. 
	100

	89
	MURANO: Vase ovoïde à deux anses en bandes latérales à rudentures à décor de semi or, et col polylobé, en verre à décor réticulé latticcino blanc sur fond translucide. H: 20 cm. Accidents (pourra être réuni avec le lot 90)
	80

	91
	MURANO: Paire d'appliques murales et grande coupe surtout de table en verre soufflé polychrome en forme d'assemblage de fruits montés sur structure métallique. Coupe : H: 24.5cm, diam : 32cm. Applique: H: 25 cm, l: 40cm. Quelques accidents et manques. 
	420

	92
	MURANO : Gande coupe sur talon à large aile, en cristal bullé de couleur rose, bassin à décor de godrons moulés. H: 8cm, diam: 46cm. 
	80

	93
	NANCY Muller Frères: Coupe en verre glacé à décor intercalaire marmoréen violet et vert sur fond jaune. H: 8cm, diam: 20cm. Gravé Muller Frères gravé à l'acide. 
	70

	94
	SAINT LOUIS: Douze verre à pied en cristal à déux tons translucide et vert. Marqués Saint louis-cristal Saint louis. H: 19.5cm. 
	520

	95
	Service à orangeade en cristal à décor de pointes de diamants comprenant deux carafons, deux verres à pied, un sucrier et un plateau. 
	120

	97
	THURET André (1898-1965) : Pichet à une anse en cristal bullé translucide teinté vert. Marqué à la pointe André Thuret. H: 22cm, l: 22cm. 
	180

	98
	RUSSIE: Plaque de cuivre émaillée à décor de Vierge à l'enfant, signature en  bas à droite. 
	110

	99
	Vide poche en étain en forme de pierrot sur le dos en attitude d'acrobate tenant sa veste en bassin. H: 17.5cm, L: 33.5cm. 
	160

	100
	DESPRES Jean (1889-1980)  dans le goût : Deux bougeoirs en métal argenté, fût à décor de trois rubans boutonnés surmontés d'anneaux, reposant sur une base concave et un surtout de table à trois coupes rondes, reposant sur un fût orné de trois rubans, sur une base concave. H: 28 et 32 cm. 
	180

	101
	FAURE Camille (1874-1956) attribué à : Petit vase à panse ovoïde en métal émaillé à décor géométrique violet, bleu et ocre, travail des années 1930. H: 7.5cm. Non signé
	80

	102
	Bougeoir en bronze doré à décor rocaille de feuillages asymétrique. H: 39cm. 
	130

	103
	CHRISTOFLE: Paire de candélabres en métal argenté à quatre feux de lumières à décor de feuilles d'acanthe, reposant sur un piédouche à décor de fleurs stylisées. H: 49cm, l: 27cm. 
	450

	104
	Tête de poupée en biscuit coulé, bouche fermée, yeux émaillés ouverts. Fabrication française, circa 1916. Fabricant non déterminé , se monte sur un corps SFBJ classique. Léger Fêle. 
	130

	106
	Deux ambrotypes: Deux portraits de jeune femme de trois quart dans deux écrins en cuir gaufrés, époque début du XIXème siècle, H: 7.5cm et 5.5cm.  
	120

	107
	Deux ambrotypes: Portrait d'homme et portraits de femme, dans deux écrins en cuir. Epoque milieu du XIX ème siècle. 
	100

	109
	Vérascope et une cinquantaine de plaques environ
	140

	110
	Paire de pistolets orientaux à silex, canons à pans puis ronds, gravés ; platines à corps ronds et chiens à col de cygne, également gravées ; crosses en noyer à garnitures en argent gravées et en partie recouvertes de plaques filigranées d'argent, grands em-bouchoirs en argent repoussé à fausses baguettes, décorés en suite ; longueur 52 cm. Époque, Balkans, XIXe. Bon état

	4200

	111
	Sabre oriental, garde en argent, poignée en corne blonde équipée d'une dragonne ronde ; lame plate, probablement en damas ; fourreau de bois recouvert de chagrin noir, à deux grandes garnitures en argent, repoussées à décor de fleurs et de rinceaux et à deux bossettes porte anneau de bélière en argent uni ; longueur 95 cm.
Époque, Turquie, début XIXe. Bon état.

	4600

	112
	Sabre oriental, garde en argent, poignée en corne brune à chaînette ; lame plate ; fourreau de bois recouvert de velours rouge à couture métallique, à trois garnitures en argent, repoussées à décor de rinceaux et de fleurs, la chape porte, de chaque côté, un anneau de bélière, la bouterolle un seul sur le dos, à la partie supérieure ; longueur 91 cm.
Époque, Balkans, première moitié du XIXe. Bon état.

	2400

	113
	Sabre oriental, garde en vermeil à chaînette, poignée en bois filigranée d'argent ; lame plate ; fourreau de bois entièrement recouvert de plaques d'argent repoussé, à deux bossettes de bélières en vermeil, extrémité de la bouterolle terminée par une tête d'animal ; longueur 98 cm.
Époque, Balkans, première moitié du XIXe. Bon état.

	2400

	114
	Deux coffrets en bois marqueterie dite "porc épic". Travail Indien, époque fin du 19ème siècle. H: 4.5cm, l: 18.5cm. 
	60

	115
	Coffre de marin en cuir sur âme en bois, plaqué de ferroneries clouées, inscriptions " Cale - Ory 12 LORIENT" Epoque XVIIIème siècle. H: 18.2 cm. L: 40cm. 
	220

	116
	JAPON: Deux netsuké en os à décor organique et un netsuké en bronze à patine brune à décor de scène de genre. 
	100

	117
	Sac de frome trapézoïdale en lézard brun, monture Art Déco, années 1930. Elément décollé
	290

	118
	Miroir tripartite dépliant, revers à décor de chromolithographie d'après MUCHA gaufré, monture en métal doré
	160

	119,1
	Paire de vases ovoïde sur piédouche en métal et émaux cloisonnés à décor de rinceaux fleuris polychrome sur fond beige. Travail oriental, fin du XIXème, début du XXème siècle. Léger soulèvement d'émail sur la piédouche
	180

	122
	INDONESIE: Deux marionnettes de théâtre d'ombre, structure en bois, laiton et carton polychrome, articulations en laiton et baguettes. H: 100cm. Quelques manques
	80

	124
	Importante pendule en composition en forme de buste de femme personifiant la Fortune, intégrant un cadran émaillé blan à chiffres romains. H: 65cm, l: 46cm
	530

	126
	CARRIER-BELLEUSE Albert Ernest, (1824-1887) : Jarre portée par trois putti en bronze à patine brune, signature sur la terrasse CARRIER A, fonte d'édition ancienne . H: 33cm, l: 24cm.  
	1850

	127
	CLODION  Sigisbert François Michel (d'après) : Aiguière en bronze à deux patines brune et doré à décor de faune, tête de bélier et pampres de vigne. Fonte Thiebaut frères, Fumière et Gavignot. H: 37cm
	1600

	128
	CLODION, Claude MICHEL (1738-1814)  d'après : Pan et nymphe, sculpture en bronze à patine verte.  H: 68cm, l: 44cm
	1500

	129
	CORMIER Joseph Emmanuel, Joseph Descomps, (1869-1950) : Femme à la boule, sculpture chryséléphantine en bronze et ivoire, sur un socle en marbre bréche. Signé Cormier. H: 28cm, l: 46.5cm. 
	850

	130
	Ecole du XVII ème siècle : Animal mythique, sculpture en bronze doré, porte montre transfomé, sur son socle en marbre. H: 17cm, L socle: 19cm.
	400

	132
	Ecole moderne (Inspiré de MAILLOL Aristide) : Tête de femme aux cheveux hirsutes, scuplture en ronde bosse en plomb patiné bronze. H: 30cm, l: 24cm.  
	500

	135
	LANDOWSKI Paul-Maximilien (1875-1961): Le voleur d'orange, sculpture en bronze à patine noire, signé sur la terrasse P.Landowski, H: 33cm. 
	2100

	136
	LHOSTE: L'oiseau en vol, sculpture en ronde bosse en bronze à patine noire. Signé sous la queue, tirage n° 1/6. H: 16cm. 
	300

	137
	Bras de lumière en bois sculpté laqué noir et rouge en forme de bras d'homme au poing fermé. Travail du milieu du XIXème siècle. L: 49cm. 
	780

	140
	DELLEPIANE David (1866-1932 ) : Affiche puiblicitaire célébrant La ville de Marseille: "fêtes du 25ème centenaire de la fondation de Marseille", lithographie en couleurs, 123 x 81 cm, déchirures et plis. 
	180

	142
	DENIS Odette (XX ème siècle) : Lion, eau forte, signature gravée dans la marge en bas à droite, 22.5 x 16.5 cm. 
	90

	143
	DENIS Odette (XXème siècle) : Panthères noires, perroquet et singes, eau forte, signature gravée dans la marge, 22 x 15.5 cm. 
	100

	145
	DENIS Odette (XXème siècle) : Pithon et éléphants, eau forte, signature gravée en bas à droite, 23 x 16.5 cm. 
	60

	146
	DENIS Odette (XXème siècle): Meutes de loups, eau forte, signé dans la gravure, 19.5 x 15 cm
	60

	146,1
	DENIS Odette (XXème siècle): Buffle attaqué par un puma, eau forte, signé au milieu à droite, 23 x 16.5cm. 
	70

	147
	GRASSET Eugène-Samuel, (1841-1917): Femme à la coupe, lithographie, signé dans la marge en bas à droite E.Grasset, numéroté 2, cachet de Charpentier gaufré. A vue 56 x 44cm.
	800

	150
	COLLET et CASTORT: Nature morte aux fruits, deux huile sur toile, 38 x 46 cm. 
	600

	151
	Ecole française du XVIIIème siècle: Scène de dévotion, huile sur panneau, 52 x 102 cm. Restaurations
	800

	152
	Ecole du XIXème siècle: Marine, huile sur panneau, 22 x 15.5 cm. Accidents et restaurations
	160

	158
	Ecole française du début du XIXème siècle: Portrait de femme en buste, pastel sur papier. 35.5 X 27.5cm. 
	210

	159
	GENOELS Abraham (1640-1723): Paysage avec femme portant une cruche, lavis d'encre, porte une trace de cachet de collection en bas à droite. 12 x 18,5 cm
	550

	160
	LEPRINCE Jean Baptiste (1734-1781) : Scène d'intérieur, plume avec rehauts, à vue 13 x 9cm
	750

	161
	PERRAULT Léon  ( 1832-1908) : Etudes de têtes, mains, bras et draperie-1861, deux dessins au crayon noir avec réhauts de blanc, signés et datés "1861" en bas l'un à gauche et l'autre à droite. L'un est annoté en haut à droite L’un est annoté en haut à droite " lumière froide et la tête dans un ton local", tous deux portent le cachet de la vente.
22 x 29. (piqûres)
	550

	162
	PICART (PICARD) Bernard (1673-1733° : Daniel, Cyrus, les prêtres de Bel et le dragon des babyloniens, Plume, encre noire, lavis de gris et de brun et rehauts de blanc. Collé sur feuille. Filet d'encradrement à l'encre de chine noire. Signé et daté B. PICART fecit 1698. 13.5 x 20.1 cm
	3100

	163
	OMMEGANCK Balthasar Paul (1755-1826) : Pâtre et son troupeau dans la campagne, Plume encre noire et grise, lavis de gris et de brun. Signé à la plume et encre brune en bas à gauche OMMEGANCK. Marque de la collection Beurdeley en bas à gauche. Au revers, :trace d'inscritption à la plume dans la partie supérieure et visible en filigrane : " (…) exécuté pour la ville d'Anvers et donné Me S.M. le (…) de Joséphine " 29.5 x 41.4 cm
	1850

	164
	AIME Paul Charles (XIX-XXème siècle) attribué à : Le marchand des quatre saisons, huile sur toile, signé en bas à droite, 73 x 60 cm ( toile doublée)
	220

	167
	BELTRAN MASSES Federico (1885-1949) : Les ailes brisées, huile sur panneau, signée en bas à droite, titrée et datée "14 nov 23" au verso, 22 x 27cm.
	150

	168
	BENON Aristide: Chemin animé en forêt, 1911, gouache, signée et datée "1911" en bas à droite. 45x62,5 cm -  rousseurs. 
	120

	170
	BESSERVE René Pierre Louis (1883-1959) : "L'attendu inattendu-Ne pas venir avant 1945", huile sur sur panneau, signé en bas à droite et titré au dos, 23 x 31cm. 
	320

	171
	BRAYER Yves, (1907-1990) : Lanzarote, Place de Téguise, daté de 1974, dessin aquarellé, signé en bas à droite, 11 x 16 cm
	600

	172
	CACIO BERENY: Place d'armes et Hôtel de ville, gouache, signé en bas à gauche, 12 x 20 cm
	250

	173
	CARRÉ Raoul, (1868-1933) : Broderie au jardin, 1921,
Aquarelle gouachée, signée et datée 1921. 31,5 x 21cm
	440

	174
	CARRIER-BELLEUSE Pierre (1851-1932 ou 1933): Fillette assise sur son lit, 1923, Pastel sur toile, signé et daté 1923 en bas à droite. 81 x 65
	950

	175
	CELADA Ugo dit de Virgilio (né en 1895) : Mannequins, Dessin au crayon noir et à l’estompe, signé en bas à gauche. 46 x 29 cm. SCHENAL Lino: Mannequins, aquarelle, signé et daté 50 en haut à gauche, 34 x 25 cm. Ecole moderne italienne : mannequin, dessin à l'encre de Chine, signature illisible en bas à droite, à vue 21 x 25.5cm. 
	500

	176
	CHAZAL Louis (XXème siècle) : Rue basse des tanneurs-Amiens, huile sur toile, signé en bas à droite, 41 x 40 cm
	260

	179
	DEQUET Alain Jacques Marie : Nu à l'atelier, huile sur panneau de contreplaqué, signée en bas à droite, 72 x 49.5cm. 
	250

	182
	DUFAU: La souris, jeune femme au chapeau vert, deux dessins à la plume aquarellé avec réhauts de blanc, dans un même encadrement. L'une est signée en bas à droite. 13 x 9 et 13 x 5.5cm. 
	70

	186
	Ecole du XIXème siècle: Le jeune chasseur, huile sur toile, porte une signature non identifiée en bas à droite, 52.5 x 41,5 cm
	420

	187
	Ecole française du XIXème siècle: Bords de rivière animé, aquarelle sur papier, signé M.P en bas à gauche, daté de 1872, à vue 25 cmx 35cm, plis. 
	50

	188
	Ecole moderne: Bords de lac en Europe du Nord, huile sur panneau. 23,5 x 35 cm
	80

	190
	Ecole moderne: Paysage de campagne, huile sur panneau paysage de campagne, signature illisible en bas à droite, 11,5 x 17 cm
	120

	191
	Ecole moderne: Pins, huile sur carton, 16,2 x 11,5, (anciennement attribué à Lacombe)"

	220

	192
	EPSTEIN Henryk (Henri), (1892-1944) : Rue animée, dessin aquarellé, signé en bas à droite, 23 x 30.5 cm
	550

	193
	FINI Léonor (1908-1996) : Etudes de femmes et têtes, dessin à la plume, signé en bas à droite et dédicacé "Pour André Faure", 41 x 31 cm. 
	500

	194
	FONTAN Leo (1884-1965): Les coquineries de l'égoutier, aquarelle gouachée et crayon bleu, signée en bas à droite. 46 x 34,5 cm. 

	220

	195
	FOUCHER Luc Antoine (1853-1932): Jeune homme à la coupe, mine de plomb et aquarelle sur papier, signé en bas à gauche, noté salon de 1912 en bas à droite, 24.5 x 15 cm
	70

	195,1
	FREQUENEZ Paul Léon, (1876-1943): Vieux Port La Rochelle, huile sur toile, signé en bas à droite, 54 x 65 cm. 
	600

	197
	GAYRAUD Guy Leclerc Gayraud (né en 1942): Composition, 1956, en bas à droite, 46 x 38cm. 
	80

	198
	GAYRAUD Guy Leclerc Gayraud (né en 1942): Composition, 1958, en bas à droite, 33 x 41cm. 
	80

	200
	GRAVES François: Plage, aquarelle, signé en bas à droite, 14.5 x 22.5 cm.
	160

	202
	HARPIGNIES Henri Joseph, (1819-1916) : Les Eyzies, cartel "Les Eyzies-1898", huile sur toile, signée en bas à gauche, datée 98, et située "Les Eyzies" en bas à droite. 22x 29 cm
	1000

	204
	HARPIGNIES Henri Joseph, (1819-1916): Menton, dessin à l'encre, en bas à droite, hommage de Mme Wacquier, dédicacé au dos, 8 x 11cm. 
	510

	210
	LEBASQUE Henri, (1865-1937 ): Eglise en Bretagne à Cancale, aquarelle, porte le cachet et la signature en bas à droite, 11.8 x 17 cm
	750

	211
	LEBASQUE Henri, (1865-1937): Le portique sur la plage, aquarelle, porte le cachet de la signature en bas à gauche, 11.5 x 13 cm 
	860

	212
	LEJEUNE Henri-Pierre(1881-1961): Paysage de neige, huile sur carton, signé en bas à droite,  59x75cm
	260

	215
	LHOTE André, (1885-1962) : paysage cubiste 'La Roche Posay', dessin à la plume et encre brune, signé en bas à droite, situé en bas à gauche, 16.5 x 26.3 cm
	850

	219
	MIRALLES DARMANIN Enrique (1855-1900): L'équilibriste, 1884, huile sur toile, signée et datée "Paris 1884", en bas à gauche, 99 x 81.5cm, changement de châssis.
	7800

	221
	MORET A. (XXème siècle): Intérieur marin à Crozon (Finistère), huile sur toile, signé en bas à gauche, 46 x 60.3cm. 
	180

	223
	NEPO (UNRUH NEPOKOICHITSKY ) Constantin comte (1915-1976) : Chevauchée céleste, huile sur toile, 89 x130 cm, légers soulèvements et lacunes (écaillures dans le bas)
	1900

	224
	NOIRÉ Maxime, 1861-1927 (France) : Oued, huile sur toile, signé en bas à droite, 27 x 46, petits éclats en bas au milieu. 
	1600

	226
	PAILLER Henri, (1876-1954) : La passerelle à Chauny, huile sur panneau, signé en bas à droite, 23.6 x 33 cm
	500

	227
	PAILLER Henri, (1876-1954) : Roses dans un vase, huile sur panneau, signé en bas à gauche, 23.5 x 32.5 cm
	450

	229
	PICARD Georges (1857-1946): Allégorie, huile sur toile, signée et datée 1899, en bas à droite. 58 x 31 (griffures)

	400

	230
	PLAUZEAU Alfred (1875-1918) : Le marchand de tissu, huile sur carton,  signé en bas à droite, 15.5 x 20.5 cm. Provenance: Vente de l'atelier Poitiers, 12 décembre 1987, n° 2
	400

	231
	REIGNER léopold (1897-1981) : La Sirène, Huile sur Papier, 31 x 23 cm 
	250

	233
	STARING Willem Constantijn ( 1847-1916 ) : Militaires traversant le fleuve, aquarelle avec rehauts de blanc, signée en bas à droite, annotée "AAn E Katerveer" en bas à gauche, 38.5 x 65cm. 
	150

	239
	VALTAT Louis (attribué à ) : Port, Les barques, dessin aquarellé, porte les initiales LV en bas à gauche, 12 x 18 cm
	2000

	239,1
	TAKASAKI Takeshi : Acrobate D, 1928, huile sur toile, signée et datée "1928" en bas à droite. 92 x 28 cm. Takeshi Takasaki est un japonais de Montparnasse,  il a exposé au Salon des Indépendants de 1927 à 1932. Takeshi Takasaki est un citoyen déluré de Tokyo. Petit, malicieux, excellent peintre, il ne déteste pas les sereines libations. Son grand ami est Saito, le majordome de Foujita extrait du mensuel Paris-Montparnasse, avril 1929.
	750

	240
	WEISHBUCH Claude (né en 1927): La lettre, dessin à la plume signé en bas à droite, 24 x 31 cm
	420

	242
	SUISSE Gaston (1896-1989): Merles d'Afrique, panneau décoratif en laque incisée polychrome de Chine à réhauts de feuilles d'or et d'argent, encadrement en bois laqué d'origine. Signé en bas à gauche. Dim: 97 x 79cm. Légers soulèvements et éclats de laque sur le cadre. 
	13500

	244
	Commode scribanne en bois fruitier ouvrant à quatre tiroirs et un abattant découvrant des niches et tiroirs, Epoque fin du XVIIIème siècle. H: 104cm, l: 96cm, p: 51cm. Transformations, accidents
	920

	245
	Paire de fauteuils en bois laqué rechampi vert et beige, à dossier droit, les consoles d'accotoirs sont en balustres. Ils reposent sur des pieds fuselés. Epoque Directoire. H: 88cm, l: 55cm, p: 49cm. 
	500

	247
	Table violonnée en bois plaqué de marqueterie Boulle en écaille de tortue et laiton,  reposant sur des pieds galbés, surmontés de cariatides en chute en bronze doré. Epoque Napoléon III. H: 80cm, l: 160cm, p: 93cm. Restaurations au plateau
	2350

	248
	Commode à doucine en bois de placage de ronce de noyer ouvrant à quatre tiroirs, plateau de marbre gris Sainte Anne. Epoque Louis Philippe. H: 87cm, l: 129cm, p: 59cm. Accidents de placage
	330

	249
	Bonheur du jour en marqueterie Boulle écaille de tortue et laiton cernée de lingotières en bronze ciselé et doré. La partie supérieure ouvre à un vantail, reposant sur trois tiroirs, elle est flanquée d'étagères. Il ouvre à un tiroir en ceinture et repose sur un piétement galbé. Maison Tahan, Paris (marque sur la serrure) Epoque Napoléon III. H: 31, l: 87cm, p: 52 cm.
	2950

	250
	Meuble à hauteur d'appui en bois de placage et marqueterie de bois de rose et palissandre, ouvrant à deux vantaux et faux tiroir, à pans coupés. Plateau de marbre brèche gris. Style Transition. H: 92cm, l: 101cm, p: 38.5cm. Usures d'usage
	150

	251
	Meuble à hauteur d'appui ouvrant à deux vantaux en bois marqueté de marqueterie Boulle en écaille de tortue et laiton. Les portes sont ornées de médaillons, et de cariatides en chute en bronze doré sur les montants. Epoque Napoléon III. H: 106cm, l: 138cm, p: 47cm. Accidents de marqueterie sur les vantaux (soulèvements)
	3300

	252
	Table en acajou et placage d'acajou mouluré sculpté à décor de cannelures, ouvrant à un rideau, plateau de marbre blanc cerné d'une galerie de laiton ajouré. Elle repose sur des pieds fuselés cannelés. Epoque Louis XVI. H: 79cm, l: 52cm, p: 38cm. 
	600

	254
	Table en acajou et placage d'acajou mouluré sculpté à décor de cannelures, plateau de marbre blanc entouré d'une galerie de laiton ajouré. Elle repose sur des pieds fuselés reunis par une entretoise rognon. Style Louis XVI. H: 75cm, l: 49cm, p: 36cm. 
	400

	255
	Commode scribanne galbée en façade, en bois fruitier mouluré et filets d'acajou ouvrant à quatre tiroirs en façade et un abattant découvrant à niches et tiroirs. Elle repose sur des pieds galbés. Epoque Louis XV. H: 118cm, l: 111cm, p: 60cm. 
	3000

	256
	Paire de bergères en bois laqué gris et doré, à accotoirs en col de cygne. Elles reposent sur des pieds cambrés. Travail anglais, milieu du XIXème siècle. H: 93cm, l: 59cm, p: 64cm. Quelques manques de laque. 
	500

	257
	Enfilade en bois fruitier mouluré sculpté, à décor de cannelures en ceinture, ouvrant à quatre vantaux, reposant sur des pieds fuselés. Travail rustique régional. H: 94cm, l: 227cm, p: 61cm. 
	2200

	259
	Bureau de pente en bois de placage et marqueterie ouvrant à quatre tiroirs en façade et un abattant à décor de pot de feu, découvrant des niches et tiroirs, il repose sur un piétement cannelé. H: 97cm, l: 95cm, p: 55cm. 
	620

	260
	Bureau plat en acajou et placage d'acajou ouvrant à cinq tiroirs en ceinture, il est orné de cannelures. Il repose sur des pieds fuselés cannelés. Le plateau est gainé de cuir et cerné d'une lingotière. Style Louis XVI. H: 77.5cm, l: 140cm, p: 80cm. 
	600

	263
	Table en acajou et placage d'acajou orné et cerné de filets de laiton, ouvrant à un tiroir en ceinture. Elle repose sur des pieds fuselés cannelés, ornés de bronzes en chute à décor de fleurs. Le plateau est gainé de cuir. Epoque Napoléon III. H: 78cm, l: 71cm, p: 47cm. 
	600

	264
	Table basse à plateau carré en bois polychrome, reposant sur un piétement torse et cannelé réuni par une entretoise en X. Le plateau est orné de carreaux de faïence à décor oriental. Travail du Proche Orient. H: 71cm, l: 37cm.  
	220

	265
	Guéridon à plateau octogonal en bois noirci marqueté de citronnier, de nacre, et d'ébène. Le plateau est ornée d'une tughra nacrée sur fond d'ébène entourée d'une étoile. Piètement en arcature marqueté de citronnier. Travail du Proche Orient, fin du XIXème siècle début du XXème siècle. H: 66 cm, diam: 60 cm. Quelques manques et usures d'usage  
	550

	265,1
	Chaise en bois richement mouluré sculpté à dossier ajouré à décor de mihrab et d'écritures islamiques, et assise capitonnée. Travail Syrien, fin du XIXème siècle. H: 97cm, l: 36cm, p: 41cm. 
	150

	266
	Guéridon à plateau octogonal en bois marqueté de citronnier, de nacre, et diverses essences. Le plateau est ornée de tughra sur fond de nacre. Piétement en forme de mihrab.Travail du Proche Orient, fin du XIXème siècle début du XXème siècle. H: 50cm, diam: 44.5cm. Quelques manques et usures d'usage  
	500

	266,1
	Guéridon à plateau hexagonal en bois noirci, incrustations de marqueterie de bois clair et nacre à décor de damiers et chevrons, piétement à ouverture en mihrab. Travail Syrien, fin du XIXème siècle. H: 48cm, diam:31cm. Quelques accidents et manques
	150

	267
	Rafraîchissoir sur structure en bois polychrome de section octogonale à décor en réserve d'écritures arabes sur fond de rinceaux arabisant et floral. Travail du Proche Orient. H: 49cm, diam: 31cm. 
	220

	268
	Guéridon à plateau octogonal en bois noirci marqueté de citronnier, de nacre, et d'ébène. Le plateau est à décor de damiers et chevrons. Travail du Proche Orient, fin du XIXème siècle début du XXème siècle. H: 72 cm, diam: 66 cm. Quelques manques, usures d'usage et élément central changeant. 
	350

	269
	Fauteuil en bois teinté à haut dossier violonné, et accotoirs en volutes, à décor d'incrustations d'ivoire et nacre. Il repose sur un piétement réuni par une entretoise en X. Travail du Proche Orient, fin du XIXème siècle. H: 120 cm, l: 54.5cm, p: 48cm. Quelques accidents et manques
	550

	276
	Suspension en bronze argenté, à quatre niveaux composé de baguettes en verre moulé pressé et glacé à décor de palmes, montés sur arceaux. Travail des années 1930. H: 61.5cm, diam: 33cm. Plaques en partie démontées, quelques manques de plaques. 
	1250

	277
	Plafonnier de forme hexagonale, à monture en bronze argenté, vasque en verre moulé pressé glacé à décor de faisceaux et rubans en relief. H: 16cm, diam: 30cm. Eclat
	320

	278
	Suspension en bronze argenté à six ailettes en verre moulé pressé glacé à décor de palmes et gradins, soutenues par six tiges en bronze réunies par un plafonnier circulaire. Vasque marquée Jehel. Travail Art Déco. H: 93cm, diam: 60cm. 
	1200

	279
	Paire d'appliques en bronze à deux patines noire et doré, à deux bras de lumière, en forme de flambeaux ornés de feuillages stylisés. Style Restauration. H: 25cm, p: 26cm. 
	510

	281
	Applique murale en albâtre et monture bronze doré à cinq pans, Epoque Art Déco. H: 10cm, l: 36.5cm. 
	120

	282
	Lustre cage en bronze doré à décor de volutes et contre-volutes,  à neuf bras de lumières, à pendeloques et pampilles. H : 72cm, l : 45cm. 
	500

	285
	PERSE KASHAN : Tapis de coton et soie fait main à décor de fleurs et rosaces sur fond beige, rose et bleu. 284  x 184 cm. 
	300

	287
	IRAN: Tapis de soie fait main à décor de cavaliers chassant sur fond rouge et bleu, 168 x 104 cm  
	300
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